СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(третья сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная
31 марта 2022 год                                                                                                                                  № 45

О внесении изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих, финансируемых из бюджета муниципального района «Оловяннинский район»,
утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 28 марта 2017года № 303.

В соответствии со статьей 34, пунктом 8 статьи 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г №131-ФЗ, Постановлением Правительства Забайкальского края от 09.06.2020г № 195 «Об утверждении Методики формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», частью 2 статьи 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», структурой администрации муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Оловяннинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район»  от 28 марта 2017 года № 303 следующие изменения:
- Приложение к Положению изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
муниципальной службы
	Размер должностного оклада, в рублях

	1
	Первый заместитель главы муниципального района
	7829

	2.
	Заместитель главы  муниципального района
	6959

	3.
	Председатель контрольно-счетного  органа
	6959

	4.
	Управляющий делами администрации муниципального района
	6263

	5.
	Председатель комитета администрации муниципального района
	5915

	6.
	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
	4958

	7.
	Начальник отдела администрации муниципального района
	4958

	8.
	Аудитор контрольного органа
	4958

	9.
	Начальник отдела комитета администрации муниципального района
	4176

	10.
	Консультант (системный администратор)
	4176

	11.
	Главный специалист
	3915

	12.
	Ведущий специалист
	3654

	13.
	Старший специалист 1 разряда
	3480

	14.
	Старший специалист 2 разряда
	3306

	15.
	Специалист 1 разряда
	3132

	16.
	Специалист 2 разряда
	3045

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru

 Глава муниципального района
"Оловяннинский район"                                                                   А.В.Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
[bookmark: _GoBack]"Оловяннинский район"                                                                       А.А.Пешков
2